

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.12	Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri			21.441.927.000	
1874	Penelitian dan Pengembangan Teknologi Kerajinan dan Batik			21.441.927.000	
1874.001	Hasil Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri Kerajinan dan Batik [Base Line]	4,00 Litbang		135.238.000	
1874.001.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Hasil Penelitian dan Pengembangan Teknologi Kerajinan dan Batik			135.238.000	
051	Penelitian dan Pengembangan Teknologi Kerajinan			112.133.000	U
A	<i>Apresiasi Litbang Unggulan</i>			14.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.200.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat Persiapan [20 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	80,00 OK	30.000	2.400.000	
	- Pengadaan Makalah	1,00 PAKET	300.000	300.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.900.000	PNBP
	- Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi dan Presentasi Litbang Unggulan	1,00 TAHUN	10.900.000	10.900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			500.000	PNBP
	- Transport Lokal [5 ORG x 1 TAHUN]	5,00 OT	100.000	500.000	
B	<i>Penerapan Litbang</i>			74.301.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			13.950.000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan [10 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
	- Konsumsi Rapat Pelaksanaan [10 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
	- Konsumsi Rapat Evaluasi [10 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	10,00 OK	40.000	400.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan [10 ORG x 3 KALI x 5 HARI]	150,00 OK	55.000	8.250.000	
	- Seminar Kit	30,00 SET	50.000	1.500.000	
	- Penggandaan Makalah	45,00 BUAH	20.000	900.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			11.247.000	RM
	- Bahan Baku dan Pembantu	3,00 PAKET	3.749.000	11.247.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			8.400.000	RM
	- Jasa Pengiriman Barang	3,00 PAKET	2.800.000	8.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			39.704.000	RM
	- Dalam Rangka Koordinasi, Pelaksanaan Penerapan dan Monitoring	1,00 TAHUN	39.704.000	39.704.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.000.000	RM
	- Transport Lokal [10 ORG x 1 TAHUN]	10,00 OT	100.000	1.000.000	
C	<i>Rekayasa Alat Pintal Limbah Serat Rami (Boehmeria nivea)</i>			23.232.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.000.000	PNBP
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat [10 ORG x 3 KL x 1 HR]	30,00 OK	50.000	1.500.000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			9.920.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
 ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532118	- Bahan Baku dan Pembantu <u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	9.920.000	9.920.000	PNBP
	- Dalam Rangka Survei, Sosialisasi	1,00 TAHUN	11.312.000	11.312.000	
052	Penelitian dan Pengembangan Teknologi Batik			23.105.000	U
A	<i>Penelitian Identifikasi Batik dan Tiruan Batik dengan Analisis Citra Digital</i>			<i>23.105.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.795.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat Koordinasi [7 ORG x 5 KL]	35,00 OK	37.000	1.295.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			9.450.000	PNBP
	- Kain Batik Untuk Sampel	1,00 PAKET	9.450.000	9.450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			8.860.000	PNBP
	- Dalam Rangka Penelitian Identifikasi Batik dan Tiruan Batik dengan Analisis Citra Digital	1,00 TAHUN	8.860.000	8.860.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	30,00 OT	100.000	3.000.000	
1874.003	Jasa teknis Industri [Base Line]	8,00 layanan		1.069.784.000	
1874.003.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Layanan Jasa Teknis Industri Kerajinan dan Batik			1.069.784.000	
051	Penelitian dan Pengembangan Untuk Mahasiswa			7.500.000	U
A	<i>Penelitian dan Pengembangan Untuk Mahasiswa</i>			<i>7.500.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.500.000	PNBP
	- Sertifikat	40,00 BUAH	10.000	400.000	
	- Bahan Praktek	40,00 OK	77.500	3.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			4.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	40,00 OT	100.000	4.000.000	
052	Kunjungan Wisata Teknologi Kerajinan dan Batik			8.221.000	U
A	<i>Kunjungan Wisata Teknologi Kerajinan dan Batik</i>			<i>8.221.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			8.221.000	PNBP
	- Pengadaan Plakat	22,00 BUAH	110.050	2.421.000	
	- Cetak Brosur, Leaflet	4.000,00 LBR	1.450	5.800.000	
053	Kegiatan Laboratorium Pengujian			255.668.000	U
A	<i>Kegiatan Laboratorium Pengujian</i>			<i>255.668.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.000.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat Persiapan Survailen Lab Uji, [15 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	60,00 OK	30.000	1.800.000	
	- Konsumsi Rapat intern Tim , [10 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	40,00 OK	30.000	1.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			210.208.000	PNBP
	- Bahan untuk Uji	1,00 TAHUN	93.168.000	93.168.000	
	- Bahan Standar Pengujian Kadar Logam Mainan Anak dan Baju Bayi	1,00 TAHUN	6.800.000	6.800.000	
	- Bahan Standar Pengujian Kadar Azo Mainan Anak dan Baju Bayi	1,00 TAHUN	44.940.000	44.940.000	
	- Bahan Standar Pengujian Kadar pthalat Mainan Anak	1,00 TAHUN	12.300.000	12.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Instrumen	1,00 TAHUN	51.000.000	51.000.000	
	- Penggandaan Formulir Data Hasil Uji	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			40.960.000	PNBP
	- Dalam Rangka Kordinasi, Konsultasi, Bulan Mutu, Temu Teknis dan Kalibrasi Alat	1,00 TAHUN	40.960.000	40.960.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.500.000	PNBP
	- Transport Lokal	15,00 OT	100.000	1.500.000	
054	Kegiatan Lembaga Sertifikasi			105.530.000	U
A	<i>Kegiatan Lembaga Sertifikasi</i>			<i>105.530.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			7.650.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat Evaluasi Internal LSPro [10 ORG x 30 KALI x 1 HARI]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
	- Konsumsi Rapat Kaji ulang manajemen LSPro, [20 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Konsumsi Rapat Evaluasi Eksternal, [10 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Penggandaan dokumen, 1 lembaga	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	750.000	750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			97.880.000	PNBP
	- Dalam Rangka Kegiatan Lembaga Sertifikasi	1,00 TAHUN	97.880.000	97.880.000	
055	Kegiatan Laboratorium Kalibrasi			47.475.000	U
A	<i>Kegiatan Laboratorium Kalibrasi</i>			<i>47.475.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			900.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat [6 ORG x 5 KALI x 1 HARI]	30,00 OK	30.000	900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			11.355.000	PNBP
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 TAHUN	11.355.000	11.355.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.000.000	PNBP
	- Biaya Kalibrasi Peralatan Standar	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			23.220.000	PNBP
	- Dalam Rangka Kegiatan Lab Kalibrasi	1,00 TAHUN	23.220.000	23.220.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	20,00 OT	100.000	2.000.000	
056	Pelatihan Teknis Kerajinan dan Batik Kepada Masyarakat			543.861.000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Kerajinan dan Batik Kepada Masyarakat</i>			<i>543.861.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			96.142.000	PNBP
	- Foto Copy Materi	50.000,00 LBR	200	10.000.000	
	- Spanduk	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi Peserta Pelatihan	1,00 PAKET	76.142.000	76.142.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			354.610.000	PNBP
	- Bahan Baku dan Bahan Pembantu	1,00 TAHUN	354.610.000	354.610.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			85.609.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
 ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka Koordinasi monitoring pelatihan Teknis kerajinan dan batik kepada masyarakat	1,00 TAHUN	85.609.000	85.609.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			7.500.000	PNBP
	- Transport Lokal	75,00 OT	100.000	7.500.000	
057	Kerjasama Perekayasaan dan Penelitian			78.144.000	U
A	<i>Kerjasama Perekayasaan dan Penelitian</i>			<i>78.144.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.500.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	60,00 OK	50.000	3.000.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			51.690.000	PNBP
	- Bahan Baku dan Bahan Pembantu	1,00 TAHUN	51.690.000	51.690.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			20.954.000	PNBP
	- Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan Penerapan	1,00 TAHUN	20.954.000	20.954.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.000.000	PNBP
	- Transpot Lokal	20,00 OT	100.000	2.000.000	
058	Konsultasi Sistem Manajemen Mutu			23.385.000	U
A	<i>Konsultasi Sistem Manajemen Mutu</i>			<i>23.385.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.705.000	PNBP
	- Rapat Persiapan dan Evaluasi (7 org x 7kl) [7 ORG x 7 KALI x 1 HARI]	49,00 OK	45.000	2.205.000	
	- Penggandaan Dokumen	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			19.680.000	PNBP
	- Dalam Rangka Pendampingan dan Monitoring	1,00 TAHUN	19.680.000	19.680.000	
1874.004	Kelembagaan Balai Besar [Base Line]	4,00 Kegiatan		1.118.040.000	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
1874.004.001	Pengembangan Kelembagaan Balai Besar			1.118.040.000	
051	Peningkatan Kompetensi SDM BBKB			83.603.000	U
A	<i>Peningkatan Kompetensi SDM BBKB (RM)</i>			<i>54.103.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.603.000	RM
	> Magang Industri			2.773.000	
	- Konsumsi Peserta Magang [2 ORG x 1 KALI x 12 HARI]	24,00 OK	32.000	768.000	
	- Konsumsi Kegiatan [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35,00 OK	43.000	1.505.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	> Pembinaan SDM BBKB			7.830.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [10 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	30,00 OK	15.000	450.000	
	- Konsumsi Kegiatan [20 ORG x 8 KALI x 1 HARI]	160,00 OK	43.000	6.880.000	
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			14.900.000	RM
	> Magang Industri			2.400.000	
	- Honorarium Pembimbing Magang	8,00 JPL	300.000	2.400.000	
	> Pembinaan SDM BBKB			12.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Narasumber <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	50,00 OJ	250.000	12.500.000	RM
	- Biaya Diklat Fungsional Peneliti lanjutan	2,00 PAKET	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Diklat Pendidikan dan Pelatihan Teknis	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.600.000	RM
	- Transport Lokal Peserta Magang [2 ORG x 1 KALI x 12 HARI]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	- Transport Pembimbing Magang [1 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	2,00 OK	100.000	200.000	
	- Transport Lokal Pembinaan SDM BBKB	10,00 OT	100.000	1.000.000	
B	<i>Peningkatan Motivasi Kinerja Pegawai BBKB (PNBP)</i>			29.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			500.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat persiapan [10 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	20,00 OK	25.000	500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			29.000.000	PNBP
	- Pelatihan Peningkatan kompetensi Pejabat Struktural dan Fungsional	1,00 PAKET	29.000.000	29.000.000	
052	Promosi dan Pengembangan Sistem Infomasi			297.707.000	U
A	<i>Promosi dan Diseminasi Hasil Litbang Balai Besar Kerajinan dan Batik</i>			79.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			12.475.000	RM
	- Konsumsi Rapat [35 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	35,00 OK	35.000	1.225.000	
	- Konsumsi Peserta dan Panitia [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70,00 OK	35.000	2.450.000	
	- Spanduk	3,00 BUAH	200.000	600.000	
	- Seminar Kit	70,00 OK	100.000	7.000.000	
	- Pengadaan Sertifikat Peserta dan Narasumber	70,00 BUAH	10.000	700.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			38.540.000	RM
	- Pengadaan Buku Profil	500,00 EKSP	16.000	8.000.000	
	- Pengadaan Buku Litbang	600,00 EKSP	9.900	5.940.000	
	- Pengadaan Brosur	1.000,00 EKSP	3.500	3.500.000	
	- Pengadaan Buku Materi	60,00 EKSP	70.000	4.200.000	
	- Poster Informasi	10,00 SET	150.000	1.500.000	
	- Pengadaan kantong tas	500,00 BUAH	7.000	3.500.000	
	- Banner Informasi	10,00 SET	150.000	1.500.000	
	- Pengadaan cinderamata promosi	800,00 BUAH	5.000	4.000.000	
	- Pengadaan plakat	32,00 BUAH	200.000	6.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.965.000	RM
	- Jasa pengiriman barang pameran	1,00 TAHUN	6.965.000	6.965.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			19.770.000	RM
	- Dalam rangka Promosi dan Diseminasi Hasil Litbang Balai Besar Kerajinan dan Batik	1,00 TAHUN	19.770.000	19.770.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.500.000	RM
	- Transport Lokal	15,00 OT	100.000	1.500.000	
B	<i>Penerbitan Jurnal/Majalah Ilmiah Dinamika Kerajinan dan Batik Balai Besar Kerajinan dan Batik</i>			36.913.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.264.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi Rapat persiapan [12 ORG x 2 OTER] - Konsumsi Rapat pembahasan [20 ORG x 2 OTER] <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	24,00 OK 40,00 OK	36.000 35.000	864.000 1.400.000 5.520.000	RM
521219	- Penanggung jawab [1 ORG x 2 OTER] - Redaktur [1 ORG x 2 OTER] - Penyunting/editor [5 ORG x 2 OTER] - Desain Grafis dan Fotografer [2 ORG x 2 OTER] - Sekretariat [3 ORG x 2 OTER] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	2,00 OTER 2,00 OTER 10,00 OTER 4,00 OTER 6,00 OTER	400.000 300.000 250.000 180.000 150.000	800.000 600.000 2.500.000 720.000 900.000 3.825.000	RM
522151	- Cetak majalah ilmiah [30 EKS x 2 OTER] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	60,00 EKSP	63.760	3.825.000 10.800.000	RM
522191	- Nara Sumber [12 JDL x 2 JPL] <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	24,00 OJ	450.000	10.800.000 1.750.000	RM
524111	- Pengiriman <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	250,00 EKSP	7.000	1.750.000 11.854.000	RM
524113	- Dalam rangka Penerbitan Jurnal/Majalah Ilmiah Dinamika Kerajinan dan Batik Balai Besar Kerajinan dan Batik <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	11.854.000	11.854.000 900.000	RM
C	- Transport Lokal <i>Peningkatan Kerjasama Penelitian dan Pengembangan (RM)</i>	9,00 OT	100.000	900.000 29.220.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.520.000	RM
524111	- Konsumsi Rapat [30 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	60,00 OK 1,00 PAKET	12.000 800.000	720.000 800.000 24.700.000	RM
524113	- Dalam rangka Peningkatan Kerjasama Penelitian dan Pengembangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	24.700.000	24.700.000 3.000.000	RM
D	- Transport Lokal <i>Optimalisasi Pelayanan Informasi Balai Besar Kerajinan dan Batik (RM)</i>	30,00 OT	100.000	3.000.000 126.794.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			8.140.000	RM
	- Konsumsi Rapat persiapan [7 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Konsumsi Rapat evaluasi [7 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Konsumsi Rapat pembahasan pengklasifikasian informasi [25 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Konsumsi Rapat pengembangan sistem informasi [15 ORG x 3 KALI x 1 HARI] - Konsumsi Louncing pengembangan sistem informasi [25 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Dokumentasi - Banner - Foto Copy - Penggandaan dan Penjilidan Laporan - Penjilidan ulang koleksi buku perpustakaan	7,00 OK 7,00 OK 25,00 OK 45,00 OK 25,00 OK 1,00 PAKET 2,00 BUAH 3.000,00 LBR 1,00 PAKET 60,00 EKSP	40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 100.000 315.000 200.000 500.000 25.000	280.000 280.000 1.000.000 1.800.000 1.000.000 100.000 630.000 600.000 500.000 1.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Penggandaan koleksi buku perpustakaan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	10,00 EKSP	45.000	450.000	RM
522151	- Cetak Daftar Informasi Publik, brosur/leaflet PPID & Tata cara <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	300,00 BUAH	5.000	1.500.000	RM
522191	- Tenaga ahli pengembangan sistem informasi <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	25,00 OH	650.000	16.250.000	RM
524111	- Pembuatan Video Profil Balai <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	RM
524113	- Dalam rangka Optimalisasi Pelayanan Informasi Balai Besar Kerajinan dan Batik <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	36.730.000	36.730.000	RM
536111	- Transport Lokal <u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	20,00 OT	100.000	2.000.000	RM
E	- Pengadaan Buku Perpustakaan <i>Penerbitan Majalah Warta BBKB</i>	1,00 PAKET	12.174.000	12.174.000	RM
521211	- Rapat pembahasan [10 ORG x 2 KALI1 x 1 HARI] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	20,00 OK	40.000	800.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.280.000	RM
	- Penanggung jawab [1 ORG x 1 OTER]	1,00 OTER	400.000	400.000	
	- Redaktur [1 ORG x 1 OTER]	1,00 OTER	300.000	300.000	
	- Penyunting/editor [2 ORG x 1 OTER]	2,00 OTER	250.000	500.000	
	- Desain Grafis dan Fotografer [2 ORG x 1 OTER]	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Fotografer [2 ORG x 1 OTER]	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Sekretariat [2 ORG x 1 OTER]	2,00 OTER	180.000	360.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			12.830.000	RM
	- Cetak majalah Warta BBKB	200,00 EKSP	62.500	12.500.000	
	- Cetak Dummy Majalah Warta BBKB	3,00 EKSP	110.000	330.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			9.620.000	RM
	- Dalam rangka Penerbitan Majalah Warta BBKB	1,00 TAHUN	9.620.000	9.620.000	
053	Pengelolaan dan Pengembangan Lembaga/Laboratorium dan KI			652.570.000	U
A	<i>Fasilitasi Pendaftaran Hki Hasil Litbangyasa Balai Besar Kerajinan Dan Batik (RM)</i>			<i>32.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.800.000	RM
	- Konsumsi Rapat persiapan [10 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	20,00 OK	45.000	900.000	
	- Konsumsi Rapat Pembahasan [10 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	20,00 OK	45.000	900.000	
	- Sosialisasi HKI kepada IKM Batik	1,00 PAKET	4.500.000	4.500.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			13.350.000	RM
	- Pendaftaran Hak Cipta Motif Batik/Kerajinan	20,00 BUAH	300.000	6.000.000	
	- Pendaftaran Paten	3,00 BUAH	450.000	1.350.000	
	- Pendaftaran Pemeriksaan Substantif Paten	3,00 BUAH	2.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			11.750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
 ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Dalam Rangka Koordinasi dan Pengurusan HKI <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	11.750.000	11.750.000	RM
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
B	<i>Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga (Laboratorium Uji) (PNBP)</i>			93.640.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			15.750.000	PNBP
	- Konsumsi Audit Internal [40 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	80,00 OK	30.000	2.400.000	
	- Konsumsi Kaji ulang manajemen [34 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	34,00 OK	30.000	1.020.000	
	- Konsumsi Tindakan Perbaikan [12 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	36,00 OK	30.000	1.080.000	
	- Konsumsi Survailen & Re Akreditasi dan PRL, LP / LK [30 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	120,00 OK	45.000	5.400.000	
	- Konsumsi Rapat Intern [15 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	45,00 OK	30.000	1.350.000	
	- Penggandaan Dokumen 2 Lembaga (LP, LK)	20.000,00 LBR	200	4.000.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			34.500.000	PNBP
	- Biaya Permohonan	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Survailen Lab Uji	1,00 PAKET	8.000.000	8.000.000	
	- Iuran Tahunan	3,00 PAKET	1.000.000	3.000.000	
	- Biaya Limbah	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			9.000.000	PNBP
	- Bahan Pembantu	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Cetak Sertifikat LP/LK	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			33.390.000	PNBP
	- Dalam Rangka Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga (Laboratorium Uji)	1,00 TAHUN	33.390.000	33.390.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
C	<i>Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Sertifikasi (PNBP)</i>			47.770.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.550.000	PNBP
	- Konsumsi Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Sertifikasi [10 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	20,00 OK	40.000	800.000	
	- Penggandaan Dokumen	2.500,00 LBR	200	500.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	250.000	250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			23.500.000	PNBP
	- Biaya Permohonan Penambahan Ruang Lingkup	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Survailen	1,00 PAKET	12.500.000	12.500.000	
	- Iuran Tahunan LSPro	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Iuran Tahunan (ALSI)	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Wittness	2,00 OKPAK	2.500.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			22.720.000	PNBP
	- Dalam Rangka Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Sertifikasi	1,00 TAHUN	22.720.000	22.720.000	
D	<i>Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Laboratorium Kalibrasi (PNBP)</i>			38.945.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.165.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat dengan konsultan [8 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	24,00 OK	40.000	960.000	
	- Konsumsi Tindakan Perbaikan [5 ORG x 5 KALI x 1 HARI]	25,00 OK	30.000	750.000	
	- Konsumsi Survailen & Re Akreditasi dan PRL, LK [15 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	60,00 OK	40.000	2.400.000	
	- Konsumsii Rapat Intern [5 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	15,00 OK	37.000	555.000	
	- Penggandaan Dokumen	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			18.000.000	PNBP
	- Re Akreditasi dan Penambahan Ruang Lingkup Lab kalibrasi	1,00 PAKET	12.500.000	12.500.000	
	- Biaya Permohonan	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Iuran Tahunan	2,00 PAKET	1.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.000.000	PNBP
	- Bahan Pembantu	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.500.000	PNBP
	- Narasumber (Tenaga Ahli) [1 ORG x 10 JPL]	10,00 OJ	350.000	3.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			8.280.000	PNBP
	- Dalam Rangka Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Laboratorium Kalibrasi	1,00 TAHUN	8.280.000	8.280.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
E	<i>Program Penerapan 5 K Pada BBKB (RM)</i>			18.959.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			7.325.000	RM
	- Konsumsii Rapat Persiapan [20 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	60,00 OK	40.000	2.400.000	
	- Konsumsii Rapat Pelaksanaan [20 ORG x 1 HARI x 5 KALI]	100,00 OK	40.000	4.000.000	
	- Slogan 5K	15,00 BUAH	15.000	225.000	
	- Fotocopy	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.234.000	RM
	- Dalam rangka Program Penerapan 5 K Pada BBKB	1,00 TAHUN	10.234.000	10.234.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.400.000	RM
	- Transport Lokal	14,00 OT	100.000	1.400.000	
F	<i>Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem Manajemen Mutu-Iso 9001:2015 Di BBKB (PNBP)</i>			49.159.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.325.000	PNBP
	- Konsumsii Rapat persiapan /pembahasan [10 ORG x 5 KALI x 1 HARI]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Konsumsi Tindakan Perbaikan Hasil Akhir (Eksternal/Internal) [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35,00 OK	40.000	1.400.000	
	- Konsumsii Rapat Surveillance [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35,00 OK	40.000	1.400.000	
	- Konsumsii Rapat Audit Intern [20 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	20,00 OK	40.000	800.000	
	- Penggandaan Dokumen, 4 Level	1.500,00 LBR	150	225.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
 ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 PAKET	500.000	500.000	PNBP
	- Biaya Surveillance	1,00 PAKET	15.540.000	15.540.000	
	- Biaya Reakreditasi	1,00 PAKET	12.460.000	12.460.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.600.000	PNBP
	- Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.234.000	PNBP
	- Dalam Rangka Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem Manajemen Mutu-Iso 9001:2008 Di BBKB	1,00 TAHUN	10.234.000	10.234.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
G	<i>Temu Pelanggan Balai Besar Kerajinan Dan Batik 2018 (PNBP)</i>			48.862.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			12.940.000	PNBP
	- Materi	35,00 SET	60.000	2.100.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	200.000	400.000	
	- Seminar kit	30,00 SET	175.000	5.250.000	
	- Souvenir	30,00 BUAH	90.000	2.700.000	
	- Rapat persiapan, pelaksanaan, evaluasi [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30,00 OK	13.000	390.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	35,00 EKSP	60.000	2.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			7.300.000	PNBP
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Pakar/pRAKTISI	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	
	- Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			800.000	PNBP
	- Transport Lokal	8,00 OT	100.000	800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			27.822.000	PNBP
	- Uang Saku Peserta [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30,00 OK	300.000	9.000.000	
	- Biaya Paket Meeting	60,00 OK	313.700	18.822.000	
H	<i>Seminar Dan Workshop Hari Batik Nasional (PNBP)</i>			79.490.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			30.800.000	PNBP
	- Bahan workshop	75,00 PAKET	120.000	9.000.000	
	- Spanduk	4,00 BUAH	200.000	800.000	
	- Seminar kit	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Souvenir	40,00 BUAH	150.000	6.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			4.600.000	PNBP
	- Sewa soundsystem	3,00 HARI	1.200.000	3.600.000	
	- Sewa meja dan kursi	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			12.800.000	PNBP
	- Narasumber (eselon I/ yang disetarakan)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber (eselon II/ yang disetarakan)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber (eselon III/ yang disetarakan)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Moderator	4,00 JPL	700.000	2.800.000	
	- Instruktur	20,00 JPL	80.000	1.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			31.290.000	PNBP
	- Uang Saku Peserta [75 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	75,00 OK	100.000	7.500.000	
	- Biaya Paket Meeting	78,00 OK	305.000	23.790.000	
I	<i>Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik (PNBP)</i>			17.820.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			7.820.000	PNBP
	- Banner	7,00 BUAH	325.000	2.275.000	
	- Rapat Evaluasi Pelayanan Publik 3 kali 35 org [35 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	105,00 OK	49.000	5.145.000	
	- Foto Copy Form untuk pelanggan	2.000,00 LBR	200	400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.000.000	PNBP
	- Bahan Pembantu	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
J	<i>Fasilitasi dan Pemeliharaan Inkubasi (RM)</i>			74.120.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			17.060.000	RM
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 1 HARI x 4 KALI]	60,00 OK	40.000	2.400.000	
	- Konsumsi pembukaan dan penutupan [30 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	60,00 OK	16.000	960.000	
	- Konsumsi pelatihan [12 ORG x 10 HARI x 1 KALI]	120,00 OK	55.000	6.600.000	
	- Konsumsi prototyping produk [10 ORG x 30 HARI x 1 KALI]	300,00 OK	16.000	4.800.000	
	- Seminar kit	9,00 SET	100.000	900.000	
	- Penggandaan makalah	10,00 SET	50.000	500.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	200.000	400.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			25.000.000	RM
	- Sewa Stan Pameran	1,00 STAND	25.000.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.000.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 5 JPL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			19.560.000	RM
	- Dalam rangka Fasilitasi dan Pemeliharaan Inkubasi	1,00 TAHUN	19.560.000	19.560.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.500.000	RM
	- Transport Lokal	25,00 OT	100.000	2.500.000	
K	<i>Pemeliharaan Arsip (PNBP)</i>			19.519.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			4.725.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat persiapan [25 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	50,00 OK	35.000	1.750.000	
	- Konsumsi Rapat Pelaksanaan dan evaluasi [25 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	75,00 OK	35.000	2.625.000	
	- Fotocopy	500,00 LBR	200	100.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	250.000	250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			14.094.000	PNBP
	- Dalam Rangka Pemeliharaan ArsipKB	1,00 TAHUN	14.094.000	14.094.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			700.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
L	- Transport Lokal	7,00 OT	100.000	700.000	
521211	<u>Pendirian LSP-P1 Balai Batik (PNBP)</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			43.940.000	PNBP
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Konsumsi Workshop Pendirian LSP [15 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	60,00 OK	45.000	2.700.000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi Penyusunan [15 ORG x 5 KALI x 1 HARI]	75,00 OK	35.000	2.625.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			525.000	PNBP
522151	- Training Kit	15,00 OK	35.000	525.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			26.800.000	PNBP
	- Nara Sumber Workshop Pendirian LSP [4 ORG x 8 JPL]	32,00 OJ	350.000	11.200.000	
	- Asessor Penyusunan Materi Uji Kompetensi [6 ORG x 8 JPL]	48,00 OJ	150.000	7.200.000	
	- Asessor Assessment Dokumen pendirian LSP [3 ORG x 8 JPL]	24,00 OJ	350.000	8.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.790.000	PNBP
	- Dalam Rangka Pendirian LSP-P1 Balai Batik	1,00 TAHUN	10.790.000	10.790.000	
M	<u>In House Research</u>			87.446.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			87.446.000	RM
	- Bahan Untuk Laboratorium SANT	1,00 TAHUN	10.268.000	10.268.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Garmen dan Perca Batik	1,00 TAHUN	10.690.000	10.690.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Kerajinan Umum	1,00 TAHUN	10.806.000	10.806.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Batik	1,00 TAHUN	11.856.000	11.856.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Tenun	1,00 TAHUN	8.215.000	8.215.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Kayu dan Bambu	1,00 TAHUN	8.204.000	8.204.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Perhiasan	1,00 TAHUN	8.095.000	8.095.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium Keteknikan	1,00 TAHUN	11.312.000	11.312.000	
	- Bahan untuk Laboratorium Standardisasi	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
054	Perencanaan dan Monitoring			84.160.000	U
A	<u>Penyusunan Rencana Teknis (RM)</u>			21.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			13.800.000	RM
	- Konsumsi [40 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	320,00 OK	40.000	12.800.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.700.000	RM
	- Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Narasumber [2 ORG x 4 JPL]	8,00 OJ	750.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.000.000	RM
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
B	<u>Monitoring dan Evaluasi</u>			13.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.600.000	RM
	- Rapat persiapan [20 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	40,00 OK	40.000	1.600.000	
	- Rapat Evaluasi Triwulan [40 ORG x 4 KALI x 1 HARI]	160,00 OK	40.000	6.400.000	
	- Rapat evaluasi tapkin [40 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	40,00 OK	40.000	1.600.000	
	- Penggandaan dan penjilidan laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Transport Lokal	30,00 OT	100.000	3.000.000	
521211	<i>Pelaksanaan dan Pengawasan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah</i>			24.560.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			8.540.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Konsumsi Rapat Persiapan [20 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Konsumsi Rapat Kegiatan [45 ORG x 4 KL]	180,00 OK	43.000	7.740.000	
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			16.020.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Dalam rangka Pelaksanaan dan Pengawasan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah	1,00 TAHUN	16.020.000	16.020.000	
D	<i>Pembangunan Zona Integritas (ZI) Menuju WBM WBBK</i>			24.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9.240.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Konsumsi Rapat Persiapan [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	43.000	3.440.000	
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Bahan Pembantu	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			15.260.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Dalam Rangka Pembangunan ZI menuju WBK WBBK	1,00 TAHUN	15.260.000	15.260.000	
1874.005	<i>Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional [Base Line]</i>	1,00 Paket		368.717.000	
1874.005.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
051	Litbangyasa Teknologi Industri			368.717.000	
A	Litbangyasa Teknologi Industri Prioritas			368.717.000	U
	<i>Inovasi Pengembangan Disain Produk Interior dan Building yang Berbasis Bahan Baku Kayu Perkebunan dan Bambu</i>			368.717.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			13.410.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Konsumsi Peserta [8 ORG x 4 HR x 3 KL]	96,00 OK	85.000	8.160.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	5.250.000	5.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			11.741.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 TAHUN	11.741.000	11.741.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10.000.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Narasumber (Tenaga Ahli) [2 ORG x 20 JPL]	40,00 OJ	250.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			3.750.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Pengujian Produk	50,00 CTH	75.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			6.500.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Transport Lokal	65,00 OT	100.000	6.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			9.000.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				
	- Uang Transport Ka. Dinas [2 ORG x 1 HR x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Uang Transport Pendamping [2 ORG x 1 HR x 3 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Peserta [8 ORG x 1 HR x 4 HR x 3 KL]	96,00 OK	75.000	7.200.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			67.425.000	RM
	(KPPN.030-YOGYAKARTA)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Alat PressHidrolok 10 ton	1,00 UNIT	6.750.000	6.750.000	
	- Double end Circle	1,00 UNIT	11.500.000	11.500.000	
	- Circle/Pemotong Bambu	1,00 UNIT	2.425.000	2.425.000	
	- Hand Grinder	2,00 UNIT	1.375.000	2.750.000	
	- Hand Polish	2,00 UNIT	1.450.000	2.900.000	
	- Komputer Disain	1,00 UNIT	17.500.000	17.500.000	
	- Hand Nail Gun	1,00 UNIT	1.450.000	1.450.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Trimmer	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	
	- Accelerometer	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Multimeter	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- Mata Router	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Hand Boor	1,00 UNIT	2.150.000	2.150.000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			101.835.000	RM
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 TAHUN	101.835.000	101.835.000	
532114	<u>Belanja Modal Sewa Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			18.000.000	RM
	- Sewa Lab. Sistem Manufaktur FTI UII	6,00 BLN	1.500.000	9.000.000	
	- Sewa Lab. Sistem Simulasi Bisnis UII	6,00 BLN	1.500.000	9.000.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			127.056.000	RM
	- Kegiatan di Jakarta, Surabaya, Bandung, Palembang, Lampung, Kaltim, Wonosobo, Tasikmalaya, Jepara, Ngawi, Klaten	1,00 TAHUN	127.056.000	127.056.000	
1874.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	2,00 Layanan		502.538.000	
1874.951.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Pengadaan Sarana dan Prasarana			502.538.000	
007	Peralatan dan Mesin			313.567.000	P
A	<i>(RM)</i>			172.013.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			142.462.000	RM
	- Kursi Rapat	20,00 UNIT	715.000	14.300.000	
	- Kursi Managerial	5,00 UNIT	3.410.000	17.050.000	
	- Kursi Tamu Stools	2,00 UNIT	1.045.000	2.090.000	
	- Kursi Tamu Benches	2,00 UNIT	2.310.000	4.620.000	
	- Meja Tamu	2,00 UNIT	1.760.000	3.520.000	
	- Komputer	8,00 UNIT	8.849.000	70.792.000	
	- Layar Proyektor 84 Inch	1,00 UNIT	3.500.000	3.500.000	
	- Layar Proyektor 70 Inch	2,00 UNIT	700.000	1.400.000	
	- Pengadaan AC Split 2 PK	4,00 UNIT	6.297.500	25.190.000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			29.551.000	RM
	- Software Komputer	1,00 PAKET	29.551.000	29.551.000	
B	<i>(PNBP)</i>			141.554.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			141.554.000	PNBP
	- Elemendorf	1,00 PAKET	128.986.000	128.986.000	
	- Hand Grinder	1,00 BUAH	1.500.000	1.500.000	
	- Hand Bor	1,00 BUAH	1.300.000	1.300.000	
	- Motor listrik 3/4 HP	1,00 BUAH	1.700.000	1.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
 ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Motor listrik 1/2 HP	1,00 BUAH	1.300.000	1.300.000	
	> Rekayasa Alat Pintal Limbah Serat Rami (Boehmeria nivea)			6.768.000	
	- Mata bor mm	1,00 SET	1.618.000	1.618.000	
	- Pahat bubut	1,00 SET	1.700.000	1.700.000	
	- Roda Gigi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Motor listrik 0,5 PK	1,00 BUAH	1.450.000	1.450.000	
008	Gedung dan Bangunan			188.971.000	P
A	(PNBP)			188.971.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			188.971.000	PNBP
	- Renovasi Selasar Sisi Barat Ruang Umum	1,00 PAKET	81.875.000	81.875.000	
	- Renovasi Ruang Tata Usaha	1,00 PAKET	107.096.000	107.096.000	
1874.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 bulan		18.247.610.000	
1874.994.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Layanan Perkantoran			18.247.610.000	
001	Gaji dan Tunjangan			15.047.610.000	P
A	(RM)			15.047.610.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.467.818.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 TAHUN	5.515.059.000	5.515.059.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji 13)	1,00 BULAN	498.851.000	498.851.000	
	- Kenaikan Gaji 10%	1,00 TAHUN	453.908.000	453.908.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.130.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 TAHUN	1.790.800	1.790.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	340.500	340.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			478.126.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/istri PNS	1,00 TAHUN	405.221.300	405.221.000	
	- Belanja Tunj. Suami/istri PNS (gaji 13)	1,00 BULAN	38.090.300	38.090.000	
	- Kenaikan Gaji 10%	1,00 TAHUN	34.815.300	34.815.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			116.762.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 TAHUN	96.949.300	96.949.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji 13)	1,00 BULAN	10.293.300	10.293.000	
	- Kenaikan Gaji 10%	1,00 TAHUN	9.520.300	9.520.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			197.265.000	RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1,00 TAHUN	166.537.300	166.537.000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	30.728.300	30.728.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			380.716.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 TAHUN	349.988.300	349.988.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	30.728.300	30.728.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			89.689.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 TAHUN	81.348.300	81.348.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	8.341.300	8.341.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			359.651.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	359.651.300	359.651.000	RM
				895.799.000	
511151	- Belanja Uang makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN	895.799.300	895.799.000	RM
				223.488.000	
512211	- Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13) <u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	1,00 TAHUN 1,00 BULAN	204.854.300 18.634.300	204.854.000 18.634.000	RM
				39.300.000	
512411	- Uang Lembur Gol II - Uang Lembur Gol III - Uang Lembur GOL IV <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/ Kegiatan)</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)	900,00 OJ 800,00 OJ 700,00 OJ	13.000 17.000 20.000	11.700.000 13.600.000 14.000.000	RM
				5.796.866.000	
002	- Belanja Pegawai (tunjangan Khusus/kegiatan) Operasional dan Pemeliharaan Kantor	1,00 TAHUN	5.796.866.000	5.796.866.000	P
A	<i>Pengadaan Makanan dan Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			115.200.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			115.200.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [100 ORG x 2 KALI x 4 MINGG x 12 BLN]	9.600,00 OH	12.000	115.200.000	
B	<i>Pemeriksaan Kesehatan Resiko Pekerjaan</i>			65.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			65.000.000	RM
	- General Check-Up	1,00 PAKET	65.000.000	65.000.000	
C	<i>Pengadaan Obat-Obatan/Poliklinik</i>			11.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			11.000.000	RM
	- Obat-obatan	1,00 PAKET	11.000.000	11.000.000	
D	<i>Pengadaan Pakaian Kerja Satpam, Supir, Pesuruh dan Tenaga Teknis</i>			5.465.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			5.465.000	RM
	- Pakaian Seragam Front Office	4,00 STEL	410.000	1.640.000	
	- Pakaian Satpam	13,00 STEL	200.000	2.600.000	
	- Pakaian Cleaning Service	7,00 STEL	175.000	1.225.000	
E	<i>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor</i>			60.000.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			60.000.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung	1,00 TAHUN	39.800.000	39.800.000	
	- Pemeliharaan taman dan halaman kantor	1,00 TAHUN	20.200.000	20.200.000	
F	<i>Perbaikan Mesin dan Peralatan Kantor</i>			122.700.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			122.700.000	RM
	- Inventaris kantor	130,00 PEG	80.000	10.400.000	
	- AC split	40,00 UNIT	610.000	24.400.000	
	- AC standing	5,00 UNIT	1.000.000	5.000.000	
	- Komputer dan laptop	20,00 UNIT	730.000	14.600.000	
	- Perbaikan mesin dan peralatan, bengkel, Pokja dan Lab	1,00 TAHUN	40.000.000	40.000.000	
	- Perbaikan printer	20,00 UNIT	690.000	13.800.000	
	- Perawatan dan Pengembangan Jaringan Komputer	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Perawatan Genset di atas 50 KVA	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Perawatan Genset di bawah 50 KVA	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
521111	<u>Pengadaan Operasional Rutin Perkantoran</u> <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			1.035.815.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran (FC, Koran, Rapat, Jamuan Tamu, Sampah, Aqua)	1,00 TAHUN	56.860.000	56.860.000	
	- Biaya Langganan Internet	12,00 BULAN	13.200.000	158.400.000	
	- Hosting dan Domain	1,00 TAHUN	500.000	500.000	
	- Biaya Langganan TV Kabel	12,00 BULAN	350.000	4.200.000	
	- Satuan Pengaman (SATPAM) [12 ORG x 13 BULAN]	156,00 OB	1.700.000	265.200.000	
	- Customer Service [4 ORG x 13 BULAN]	52,00 OB	1.800.000	93.600.000	
	- Pengemudi / Driver [3 ORG x 13 BULAN]	39,00 OB	1.700.000	66.300.000	
	- Cleaning Service [7 ORG x 13 BULAN]	91,00 OB	1.700.000	154.700.000	
	- Gaji/Upah Dokter	12,00 BULAN	750.000	9.000.000	
	- Pramu Bakti [5 ORG x 13 BULAN]	65,00 OB	1.700.000	110.500.000	
	- Uang Lembur PPNPN	300,00 OJ	10.000	3.000.000	
	- Uang Makan Lembur PPNPN	300,00 OJ	20.000	6.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.800.000	RM
	- Biaya pengiriman	12,00 BULAN	900.000	10.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			96.755.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran (ATK, ARTK, Cetak Blangko, Alat Listrik dan Lampu)	1,00 TAHUN	80.000.000	80.000.000	
	- ATK dan Supplies Komputer Kegiatan Balai	1,00 TAHUN	16.755.000	16.755.000	
H	<u>Perawatan Kendaraan Dinas</u>			121.500.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			121.500.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (eselon II)	1,00 UNIT	32.000.000	32.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Operasional)	3,00 UNIT	27.000.000	81.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 3	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
I	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			446.600.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			408.200.000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	1,00 TAHUN	408.200.000	408.200.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			38.400.000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12,00 BULAN	3.200.000	38.400.000	
J	<u>Rapat Koordinasi dan Konsultasi</u>			435.090.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			430.590.000	RM
	- Dalam Rangka Rapat Koordinasi dan Konsultasi	1,00 TAHUN	430.590.000	430.590.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			4.500.000	RM
	- Tansport Lokal	45,00 OT	100.000	4.500.000	
K	<u>Administrasi Pengguna Anggaran</u>			281.630.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			210.120.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 ORG x 12 BULAN]	24,00 OB	2.920.000	70.080.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [6 ORG x 12 BULAN]	72,00 OB	810.000	58.320.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Barang [3 ORG x 12 BULAN]	36,00 OB	260.000	9.360.000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			2.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penyusunan laporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			9.217.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 TAHUN	9.217.000	9.217.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			57.293.000	RM
	- Dalam Rangka Administrasi Pengguna Anggaran	1,00 TAHUN	57.293.000	57.293.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			3.000.000	RM
	- Transport Lokal	30,00 OT	100.000	3.000.000	
L	<i>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor (PNBP)</i>			127.082.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			127.082.000	PNBP
	- Pemeliharaan Gedung	1,00 TAHUN	121.082.000	121.082.000	
	- Pemeliharaan taman dan halaman kantor	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
M	<i>Pengadaan Operasional Rutin Perkantoran (PNBP)</i>			94.815.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			9.000.000	PNBP
	- Biaya Pengiriman	1,00 TAHUN	9.000.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			85.815.000	PNBP
	- ATK dan Supplies Komputer Kegiatan Balai	1,00 TAHUN	85.815.000	85.815.000	
N	<i>Rapat Koordinasi dan Konsultasi (PNBP)</i>			71.963.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			71.963.000	PNBP
	- Dalam Rangka Rapat Kordinasi dan Konsultasi	1,00 TAHUN	71.963.000	71.963.000	
O	<i>Administrasi Pengguna Anggaran (PNBP)</i>			76.140.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			6.000.000	PNBP
	- Biaya Pengiriman Surat	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			51.840.000	PNBP
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12	12,00 OB	890.000	10.680.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	730.000	8.760.000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [5 ORG x 12 BULAN]	60,00 OB	540.000	32.400.000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			10.800.000	PNBP
	- Konsumsi rapat pembahasan PNBP [15 ORG x 6 KALI x 2 HARI]		40.000	7.200.000	
	- Jamuan tamu [15 ORG x 6 KALI x 1 HARI]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-YOGYAKARTA)			7.500.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK
ALOKASI : Rp. 21.441.927.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
P 523121	- Transport lokal Perbaikan Mesin dan Peralatan Kantor (PNBP) Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.030-YOGYAKARTA)	75,00 OT	100.000	7.500.000	PNBP	
				130.000.000		
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1,00 TAHUN	100.000.000	100.000.000		
	- Filter Ruang Asam	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 23 Januari 2018

.F.
.F.
.F.